²¹³ Valente 2007.

²¹⁴ *Dictum* 2, fol. 1va: "Misericordia est amor sive voluntas relevandi miserum a sua miseria. [...]. Voluntatem autem talem relevandi hominem a miseria in homine viatore concomitantur dolor et compassio de miseri miseria. Unde a proprietate concomitante sic solet diffiniri: Misericordia est compassio miserie qua utique si possimus subvenire compellimur."

²¹⁵ *Dicta* 2, fol. 1va-b: "Prior ergo diffinicio misericordie magis est substancialis, et convenit Deo et celestibus spiritibus. Secunda vero diffinicio homini viatori convenit. Deo autem et supernis spiritibus non convenit dolor et compassio, quia non est in eis passio nisi metaphorice sumantur hec nomina et equivoce dicuntur de illis et de nobis."

²¹⁶ *De libero arbitrio* I, cap. 17, pp. 79f: "Univoce enim videtur dici secundum Anselmum, qui unam et communem assignat liberi arbitrii definitionem, secundum quod dicitur de Deo et de homine et angelo."

²¹⁷ Anselm, *De libertate arbitrii*, I, ed Schmitt, 208: "Quamvis differat liberum arbitrium hominum a libero

rejects univocity in theological language. First, in God a quality is identical with His substance, and therefore, ‘free will’ is the same as ‘divinity,’ while in creatures it is not the case. Second, nothing can be interchanged (*in nullo communicant*) between God and the creatures. Third, if something would be interchanged, this would mean that God is not simple, but has parts. Finally, ‘free will’ as ascribed to the creatures is in one of the ten categories, but this is impossible in the case of God.²¹⁸ In sum, Grosseteste leaves no space for univocity in theological language because of God’s transcendence; there is nothing that God and the creatures share ontologically, and thus, nothing can be said in the same sense of them. Other versions of the doctrine of univocity were circulating among the masters of theology, but Grosseteste does not discuss them before the *Commentary*.²¹⁹ We will see that in the *Commentary*, Grosseteste concedes that some names can be said univocally of God and the creatures.

Grosseteste tries to account for Anselm’s view in order to justify the univocal meaning of an attribute applied to God and the creatures:

Concedimus autem quod nihil univoce dicitur de creatura et Creatore, sed tamen creatura rationalis ita propinqua est vestigium et similitudo et imago sui Creatoris, quod in his secundum quae est ita propinquum et assimilatum vestigium, meretur etiam communicare et nomen, non quidem univoce sed propinqua, imitatoria similitudine; sic et nominis definitionem habet unam non univoce sed propinqua, imitatoria similitudine.²²⁰